
 

 

  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HỚN QUẢN 
 

            Số:          /NQ-HĐND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Hớn Quản, ngày      tháng      năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

 Về việc phê chuẩn tổng quyết toán  

ngân sách nhà nước huyện Hớn Quản năm 2023 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HỚN QUẢN 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 13 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/06/2015 và Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 1174/QĐ-UBND ngày 19/07/2023 của UBND 

tỉnh Bình Phước việc giao dự toán điều chỉnh thu, chi ngân sách nhà nước năm 

2023, tỉnh Bình Phước; 

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 14/07/2023 của HĐND 

huyện về việc thông qua điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước huyện 

Hớn Quản năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ –HĐND ngày 14/07/2023 của HĐND 

huyện về thông qua kế hoạch vốn điều chỉnh vốn đầu tư công nguồn ngân sách 

địa phương năm 2023, 

Xét đề nghị của UBND huyện tại Báo cáo số 253/BC-UBND ngày 09   

tháng 07 năm 2024; Báo cáo thẩm tra số     /BC-HĐND-KTXH ngày    tháng 07 

năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo 

luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước huyện Hớn Quản 

năm 2023 như sau: 

1.Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn:  308.101.034.462 đồng. 

2. Quyết toán thu, chi ngân sách địa phương 

a) Tổng thu ngân sách địa phương: 1.063.059.994.940 đồng. 

DỰ THẢO 



 

 

b) Tổng chi ngân sách địa phương: 1.055.660.239.484  đồng (bao gồm cả 

số chi chuyển nguồn năm 2022 sang năm 2023; chi bổ sung cho ngân sách cấp 

xã) 

c) Kết dư ngân sách địa phương: 7.399.755.456 đồng. 

3. Quyết toán thu, chi ngân sách cấp huyện 

          a) Tổng thu ngân sách cấp huyện:  893.593.511.192 đồng. 

b) Tổng chi ngân sách cấp huyện: 893.593.511.192 đồng. 

(Chi tiết theo các biểu đính kèm) 

 Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện; giao Thường 

trực Hội đồng nhân dân huyện; các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ 

địa biểu Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện 

giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hớn Quản khóa XII, 

kỳ họp thứ 13 thông qua ngày 18 tháng 07 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./.  

 

                                    

Nơi nhận: 
- TT.HĐND - UBND tỉnh (b/c);                                                      

- Thường trực huyện ủy (b/c); 

- Uỷ ban MTTQVN huyện; 

- Các cơ quan huyện: kho bạc, thuế;                  

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;    

- Đại biểu HĐND huyện;  

- TT.HĐND - UBND các xã; 

- Lưu: VT. 

 

 CHỦ TỊCH 
  

 

 

         


